
PRESTAÇÃO DE CONTAS SDS 2023

VALOR ARRECADADO PELAS INSCRIÇÕES + TAXAS DE SUBMISSÃO DE ARTIGO: R$ 20050,00

PAGAMENTOS / COMPRAS SALDO:

Taxa Centro de Ensino - CCE R$ 200,50 R$ 19.849,50
Taxa Centro de Ensino - CTC R$ 200,50 R$ 19.649,00
Taxa Departamento - EGR R$ 200,50 R$ 19.448,50
Taxa Departamento - ARQ R$ 200,50 R$ 19.248,00
Taxa bolsa de extensão R$ 180,45 R$ 19.067,55
Programa de monitoria e estágio R$ 120,30 R$ 18.947,25
Secretaria de Cultura e Arte R$ 100,25 R$ 18.847,00
Proreitoria de assuntos estudantis R$ 100,25 R$ 18.746,75
Secretaria de Inovação R$ 200,50 R$ 18.546,25
Taxas bancárias (1,9%) R$ 380,95 R$ 18.165,30
Coffee break - EMPRESA R$ 2.664,00 R$ 15.501,30
Eco bags R$ 2.236,00 R$ 13.265,30
Hotel 1 R$ 1.050,00 R$ 12.215,30
Hotel 2 R$ 816,00 R$ 11.399,30
Hotel 3 R$ 886,50 R$ 10.512,80
ADMINISTRAÇÃO PROJETO FAPEU R$ 1.880,42 R$ 8.632,38
BRINDES 1 - CHAVES R$ 1.185,60 R$ 7.446,78
BRINDES 2 - LÁPIS R$ 336,00 R$ 7.110,78
BRINDES 3 - COPOS R$ 375,00 R$ 6.735,78
Serviço de limpeza (diarista) R$ 700,00 R$ 6.035,78
Serviço de elaboração dos anais R$ 1.500,00 R$ 4.535,78
Solicitação dos DOI R$ 2.205,00 R$ 2.330,78
Compras 1: sucos + material coffee R$ 438,78 R$ 1.892,00
Compras 2: café, água, bolachas.... R$ 543,87 R$ 1.348,13
Compras 3: frutas R$ 327,96 R$ 1.020,17
Tradução de artigo R$ 1.000,00 R$ 20,17



20.050,00

TAXAS COBRADAS UFSC: de acordo om resolução 88/CuN 2016
Centro de ensino: 1,00%
Departamento: 1,00%
FUNEX: 1,00%
Programa de bolsa de Extensão: 0,90%
Programa de bolsas de monitoria e estágio: 0,60%
Secretaria de Cultura e Arte: 0,50%
Pro Reitoria de Assunots Estudantis: 0,50%
Secretaria de Inovação: 1,00%

SOBROU


